ФОРМА ДОГОВОРА
об оказании платных образовательных услуг
[bookmark: _GoBack]с юридическим лицом
г. _________________	 	   	                                  «____» _____________ 201__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межрегиональный институт подготовки кадров» (АНО ДПО «МИПК»), действующий на основании лицензии №3107 от «19» июня 2019 г., выданной Министерством образования Республики Карелия, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Кочетова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и
ООО «___________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего (-ей) на основании ___________________________, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом Договора является организация и проведение Исполнителем обучения работников Заказчика по дополнительным профессиональным программам и (или) программам профессионального обучения. Заказчик направляет Заявление на организацию обучения по утвержденной Исполнителем форме, размещенной на официальном сайте.
1.2 После прохождения курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации обучающимся, в зависимости от уровня образования выдается:
1.2.1 По дополнительным профессиональным программам:
-Программам повышения квалификации - удостоверение о повышении квалификации установленного образца;
- Программам профессиональной переподготовки - диплом о профессиональной переподготовке установленного образца;
1.2.2   По программам профессионального обучения:
-Программам профессиональной подготовки (повышения квалификации, переподготовки)- свидетельство о профессии рабочего, должности служащего установленного образца.
1.3 Срок оказания услуг указывается в Приложении №1 к данному договору.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1 Стоимость услуг по настоящему Договору составляет – __________(___________________)  руб. 00 коп., НДС не облагается.
2.2 Оплата услуг производится Заказчиком авансовым платежом в безналичном порядке в размере 100 % стоимости, указанной в п. 2.1 Договора, не позднее 3 (трех) календарных дней до даты начала обучения. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3 Оплата услуг по согласованию с Исполнителем может производиться после прохождения курса обучения единовременно полной суммой.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации;
3.1.2. Применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Услуги оказываются в соответствии с утвержденными Исполнителем образовательными программами, учебными планами, в том числе индивидуальными, и расписанием занятий Исполнителя;
3.2.2. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательных (ой) программ (ы);
3.2.3. Передать Заказчику  для выдачи обучающимся, освоившим образовательную (ые) программу (ы) и при условии успешного прохождения итоговой аттестации по программам указанным в п.1.1 договора и Приложения №1 к данному договору - документы о квалификации установленного образца в соответствии с п.1.2.1 и 1.2.2. Договора. Передача документов происходит после исполнения Заказчиком условий п. 2.2., п.2.3. Договора.
3.2.4. По окончании обучения, не позднее 3 (трех) рабочих дней, направить Заказчику для подписания Акт об оказании услуг (далее также – Акт);
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. Предоставить Исполнителю Заявление на организацию обучения по утвержденной Исполнителем форме посредством факсимильной или электронной связи (не позднее 5 календарных дней до даты начала обучения) с последующим предоставлением оригинала заявки;
3.4.2. Своевременно производить оплату стоимости предоставляемых услуг, указанных в разделе 2.1 настоящего Договора;
3.2.1 Самостоятельно нести расходы, связанные с проездом Слушателей к месту обучения, и за свой счет обеспечивать их проживанием на время оказания услуг по Договору;
3.4.3. Обеспечить явку слушателей на аудиторные занятия в установленные сроки по месту обучения;
3.4.4. В течении 15 (пятнадцати) календарных дней подписать и возвратить Исполнителю Акт об оказании услуг, либо в тот же срок представить мотивированный письменный отказ от подписания Акта. В случае если в указанный срок Заказчик не подпишет и/или не возвратит Акт Исполнителю, либо не представит письменных возражений о причинах отказа от подписания Акта, услуги считаются оказанными и подлежат оплате в объеме, предусмотренном актом, подписанным Исполнителем. Отрицательный результат итоговой аттестации обучающегося не является основанием для отказа в подписании Заказчиком Акта.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема на обучение, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление;
· просрочки оплаты стоимости услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося;
· в случае применения к обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
5.3. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере, установленном ст. 395 Гражданского кодекса РФ.
5.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением  увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Условия конфиденциальности

6.1. В целях исполнения сторонами обязательств договора и в соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик с письменного согласия работников передает их персональные данные. При этом Исполнитель обязан использовать переданные Заказчиком персональные данные работников лишь в целях настоящего договора. В случае передачи персональных данных работников Заказчика третьим лицам без согласия Заказчика Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством
6.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему договору, не открывать и не разглашать в общем, или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего договора.
6.3. Требования п. 6.2 настоящего договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законом. Однако даже в этом случае Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Стороны условились о том, что Договор (подписанный и скрепленный оттисками печатей обеих Сторон) и иные документы во исполнение Договора, переданные с применением средств факсимильной или электронной связи, имеют надлежащую юридическую и доказательственную силу до момента обмена Сторонами оригиналами указанных документов. При этом Стороны обязуются обменяться оригиналами документов в течение 10 дней с момента обмена электронными копиями.
7.3. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.4. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
7.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, спор подлежит дальнейшему рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.7. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим  Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования «Межрегиональный институт подготовки кадров» (АНО ДПО «МИПК»)
ИНН 1001339937 КПП 100101001
Юридический адрес:185032, г. Петрозаводск, ул. Революционная, д.21
Фактический адрес: 185035, г. Петрозаводск, ул. Герцена, д.31В-2
р/с 40703810502250000006 в Филиал Северо-западный ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»
к/с 30101810540300000795
БИК 044030795

Директор АНО ДПО «МИПК»

__________________/ И.С. Кочетов
М.П.
	Заказчик:

ООО «____»
ИНН
КПП

Директор ООО «_____»

__________________/ _________________
М.П.

Приложение №1
К ДОГОВОРУ на оказание платных образовательных услуг
№ 00-00-00 от «___»_______________20__ г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ОБУЧЕНИЕ АНО ДПО «МИПК»
1. Группа
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Адрес места жительства, телефон обучающегося
	Сведения о сотруднике (Учебное заведение, специальность, квалификация, дата окончания, № диплома)
	Наименование образовательной программы (ее части) с указанием вида, уровня и (или) направленности, нормативный срок освоения

	1.

	2.

2. Форма обучения, стоимость.
	№ п/п
	Сокращенное наименование образовательной программы, срок освоения
	Форма обучения
	Дата начала обучения
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	ДПП ПК «ПТМ», 28 часов
	Заочная с применением дистанционных образовательных технологий
	19.06.2019
	Чел.
	1
	1500,00
	1500,00

	2.

Общая стоимость услуг: 1500 руб. (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
(НДС не облагается на основании –Главы 26.2 НК РФ).

	Исполнитель:

Директор АНО ДПО «МИПК»

__________________/ И.С. Кочетов
М.П.
	Заказчик:

Директор ООО «_____»

__________________/ _________________
М.П.

3